b. Lateinische Themata.

- I. Gymn. (4 Abtheilungen). — Abth. I. 1. Achillis Homero duce imago adumbretur. 2. Quam verum sit illud Aristotelis: *ὄν παντός ἀνδρὸς φέρειν εὐτυχίαν*, exemplis ex historia repetitis confirmetur. 3. Quibus de caussis ab antiquis populis coloniae sint deductae, quique fructus inde percepti. 4. Laudes Caroli Magni. 5. Graecia capta ferum victorem cepit et artes Intulit agresti Latio. 6. Quaeritur, quibus vel legibus vel institutis plebs Romana primis duobus liberae rei publicae saeculis aucta sit. 7. Quibus bellis Augustus ad summum imperium pervenerit. 8. Illustretur quod Phocion, quum ad mortem duceretur, dixit, hunc exitum plerosque claros viros habuisse Athenienses. — Abth. II. 1. Hectoris Homero duce imago adumbretur. 2. Saeva Pelopis domus. Hor. Od. I, 6, 8. 3. Quo modo a Servio Tullio rege res publica Romana constituta sit. 4. Quibus causis factum sit, ut aequiore animo populus Romanus Augusti ferret imperium quam Caesaris dictaturam. Die Themata 5 — 9 der zweiten Abtheilung sind dieselben wie 4 — 8 der ersten. — Abth. III. 1. Qui factum sit, ut Alexandri Magni regnum tam cito dilaberetur. 2. Romanorum reges pro suo quemque ingenio de re publica bene esse meritos. 3. Quaeritur, quae bella plurimum valuerint ad potentiam Romanorum ita augendam, ut imperium orbis terrarum consequerentur. 4. Fabiorum ad Cremeram clades cum Lacedaemoniorum in Thermopylis nece confertur. 5. Quo jure tres apud Romanos viri, Romulus, Camillus, Marius, conditores Romae appellati sint. 5. Qua aetate res Romana maxime floruit? 7. Praeclare apud Livium P. Cornelius Scipio eam fato quodam datam Romanis sortem esse dicit, ut magnis omnibus bellis victi vincerent. 8. Cn. Pompeji ad senatum litterae, quibus Mithridatis mortem nunciat suasque res exponit. 9. Adumbretur imago Socratis. — Abth. IV. Saepenumero in unius viri virtute salutem civitatis consistere exemplis comprobetur. 2. Breviter enarretur belli Punici primi historia. 3. In Hannibale, Hamilcaris filio, quae maxime laudanda, quae vituperanda maxime videantur esse. 4. De Claudii Neronis consulis adversus Hasdrubalem expeditione. 5. Belli, quod Caesar cum Ariovisto gessit, historia enarretur. 6. Ex Romanis laudentur ii, qui pro re publica morti se devoverunt. 7. Pisistratarum historia breviter enarretur. 8. Rerum Graecarum inde a bellis Persicis usque ad bellum Peloponnesiacum gestarum expositio. 9. Insignia quaedam amicorum paria laudentur.

- Der II. Gymn. 1. De causis belli civilis inter Pompejum et Caesarem gesti. 2. De vita Herodoti.